
VÝKON Č INNOSTI TECHNICKÉHO DOZORU NA STAVBÁCH SÚS JMK 2019  
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

V YSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

VÝKON  Č INNOSTI  TECHNICKÉHO  DOZORU                  
NA  STAVBÁCH  SÚS JMK  2019 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Dotaz č. 1: 

Dle požadavků na technickou kvalifikaci uvedených v čl. IV bod 1 zadávací dokumentace 
zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kritérií předložením seznamu minimálně 3 
dokončených služeb realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení. 

Akceptuje zadavatel splnění těchto kritérií doložením seznamu staveb pozemních komunikací 
uvedených do pro-vozu v období 3 let před zahájením zadávacího řízení? Takovéto stavby jsou 
uvedeny do trvalého užívání, a hlavní činnost dodavatele je již ukončena, může však na nich 
probíhat sporadická činnost dodavatele služeb stavebního dozoru, například pomoc objednateli 
při vyvádění některých stavebních objektů.   

Odpověď č.1: 

Zadavatel i nadále trvá na podmínce 

Seznamu významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky přede dnem podání 
nabídky. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
nebude zohledňovat. 

K dotazu připomíná § 79 odst. 3 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejné zakázky, ve znění 
pozdějších předpisů 

„Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak (stanoveno nebylo), považují se doby 
podle odst. 2 písm. a) a b) za splněné, pokud byla dodávka, služba nebo stavební práce uvedená 
v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena;“. V tomto případě, jde tedy o to, do kdy 
dodavatel činnosti v rámci  TDI (případně stavbyvedoucího) fakticky prováděl, ne kdy byla 
stavba uvedena do provozu. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje dle bodu 2 technické kvalifikace předložit seznam minimálně 3 zakázek, na 
kterých působila konkrétní fyzická osoba, pověřena výkonem technického dozoru, jako 
technický dozor investora nebo stavbyvedoucí, a to maximálně v posledních 3 letech před 
zahájením zadávacího řízení. 

Dle názoru dodavatele je takovéto vymezení podmínek technické kvalifikace diskriminační. 
Znevýhodňuje totiž specialisty, kteří poskytují služby jako trvale delegovaný personál na základě 
dlouhodobých smluvních vztahů, přičemž takového zakázky trvají zpravidla 4 – 5 let a z tohoto 
důvodu disponují pak specialisté nižším počtem zakázek v uvedeném období. 

Tito specialisté i přesto disponující dostatečnou zkušeností s poskytováním činnosti technického 
dozoru, působí dlouhodobě na významné (referenční) zakázce se stavebními náklady 
přesahujícími několik set miliónů až několik miliard Kč a podílejí se na ní z větší části doby její 
realizace, přičemž získali z této stavby odpovídající zkušenosti. Dodavatelé, kteří uzavírají kratší 
smluvní vztahy, jsou však i přesto zvýhodněni počtem referenčních zakázek, aniž by to 
vypovídalo o jejich větších zkušenostech či kvalitě poskytovaných služeb. 



VÝKON Č INNOSTI TECHNICKÉHO DOZORU NA STAVBÁCH SÚS JMK 2019  
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Žádáme proto zadavatele, aby upravil kritérium požadované zkušenosti fyzických osob, které 
budou pověřené výkonem technického dozoru na předmětné zakázce, a to buď doložením 3 
zakázek realizovaných konkrétní fyzickou osobou v průběhu celé její karierní činnosti na pozici 
technického dozoru nebo stavbyvedoucího, nebo snížením počtu referenčních zakázek 
požadovaných dodavatelem v posledních 3 letech k prokázání na 1 zakázku. Zadavatel může 
kritérium také nediskriminačně vymezit tak, že bude požadovat například 5 let praxe při výkonu 
stavebního dozoru. 

Odpověď č.2: 

Zadavatel mění část zadávacích podmínek v čl. IV Technická kvalifikace ( §79 ZZVZ): 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob provádějících technický dozor.  Osoba/y, 
pomocí níž účastník prokazuje tento kvalifikační předpoklad, musí být uvedena v návrhu 
smlouvy jako technický dozor.  

Minimální úroveň vzdělání a odborné kvalifikace: 

i. Autorizace pro obor mosty a inženýrské konstrukce a zároveň autorizace pro obor 
dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb. ( není-li jedna osoba, lze splnit dvěma) pro dílčí části 
č. 3,4,6,8,10,11 a autorizace pro obor dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb. pro dílčí  části 
č. 1,2,5,7,9.                   

ii.   Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  

iii. Praxe v oboru dopravních staveb jako technický dozor investora nebo stavbyvedoucí dle 
§153 stavebního zákona 

b) Alespoň u 3 zakázek na stavební práce o finančním objemu každé z nich větším než           
20.000.000,- Kč bez DPH (vyjma u části 3 – jedna ze 3 zakázek s finančním objemem větším 
než 50.000.000,-Kč bez DPH a u části 10 – jedna ze 3 zakázek s finančním objemem větším než 
100.000.000,-Kč bez DPH) realizovaných v posledních pěti letech na stavbě pozemní 
komunikace (novostavba, rekonstrukce, modernizace), jejichž součástí byla výstavba či 
rekonstrukci mostu, a to pro dílčí části č. 3,4,6,8,10,11 veřejné zakázky, bez rozdílu zda účastník 
podává nabídku na jednu nebo více částí veřejné zakázky. 

c) alespoň u 3 zakázek na stavební práce o finančním objemu každé z nich větším než                
15.000.000,- Kč bez DPH ( vyjma u části 9 - jedna ze 3 zakázek s finančním objemem větším 
než 40.000.000,-Kč bez DPH) realizovaných v posledních pěti letech na stavbách pozemních 
komunikací (novostavba, rekonstrukce, modernizace), a to pro dílčí části č. 1,2,5,7,9 veřejné 
zakázky, bez rozdílu zda účastník podává nabídku na jednu nebo více částí veřejné zakázky. 

     Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Doklad o autorizaci dle dílčí části.  

ii. Čestné prohlášení o délce praxe osoby vykonávající technický dozor (stavbyvedoucího) 
na dokončených dopravních stavbách a finančním objemu každé z těchto staveb.  

iii. Čestné prohlášení účastníka o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u 
dodavatele. 

Jedna a táž osoba nesmí být uvedena jako technický dozor u více než čtyř částí veřejné 
zakázky. 

 

Dotaz č. 3: 

Dovolujeme si upozornit zadavatele, že vyžaduje v rámci technické kvalifikace praxi na 
veřejných zakázkách, je-jichž předmětem jsou stavební práce, poskytování činnosti stavebního 



VÝKON Č INNOSTI TECHNICKÉHO DOZORU NA STAVBÁCH SÚS JMK 2019  
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

dozoru je však veřejnou zakázkou na služ-by. Patrně omylem však zadavatel požaduje, aby 
potenciální dodavatelé disponovali kvalifikací na zakázkách na stavební práce. 

Žádáme zadavatele, aby upravil kritéria požadovaných zkušeností dodavatele a fyzických osob, 
které budou na předmětné zakázce podílet, a to tak, aby se zadávacího řízení mohli účastnit i 
dodavatelé a specialisté, kteří poskytují služby na základě dlouhodobých smluvních vztahů. 

S ohledem na zachování zásady zákazu diskriminace a zásady přiměřenosti zadávacích podmínek 
podle § 6 zákona, žádáme zadavatele, aby upravil zadávací podmínky a přiměřeným způsobem 
prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

Odpověď č.3 : 

V žádném případě, nepožaduje zadavatel prokázání referencí na stavební práce, u obou částí 
technické kvalifikace je jasně stanoveno, že jde o služby v činnosti technického dozoru investora 
nebo stavbyvedoucího dle §153 stavebního zákona. Pokud hovoří o stavebních prací, specifikuje 
tak pouze minimální úroveň poskytnutých služeb vzhledem ke stavbám, na kterých služby 
prováděl. 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ, a to 
předložením: 

1. Seznamu významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky přede dnem podání 
nabídky. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení nebude zohledňovat. 

Za relevantní významnou službu je považován výkon technického dozoru investora nebo 
výkon stavbyvedoucího dle §153 zákona č. 183/2006Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob provádějících technický dozor.  Osoba/y, pomocí níž 
účastník prokazuje tento kvalifikační předpoklad, musí být uvedena v návrhu smlouvy jako technický 
dozor.  

 

Minimální úroveň vzdělání a odborné kvalifikace: 

i. Autorizace pro obor mosty a inženýrské konstrukce a zároveň autorizace pro obor 
dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb. (není-li jedna osoba, lze splnit dvěma) pro 
dílčí části č. 3,4,6,8,10,11 a autorizace pro obor dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 
Sb. pro dílčí  části č. 1,2,5,7,9.                   

ii.    Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  
iii.  Praxe v oboru dopravních staveb jako technický dozor investora nebo 

stavbyvedoucí dle §153 stavebního zákona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝKON Č INNOSTI TECHNICKÉHO DOZORU NA STAVBÁCH SÚS JMK 2019  
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

 

Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek, která nově zní:  

 

X. PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta 28. 5. 2019 do 9:00 hod. 

 

V Brně, dne 13.5.2019 

       Mgr. Martina K řivánková 

       Vedoucí právního oddělení 

 

 

 
 

  
  
  

  

  


		2019-05-13T08:57:39+0000
	Mgr. Martina Křivánková


		2019-05-13T09:48:19+0000
	Mgr. Martina Křivánková




